ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

18 мая 2012 года

№ 10
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.

Баскакова Н.М.

Зезюлин В.Н.
Максимов С.Е.

Синюкова Е.В.

Фёдоров В.В.

Повестка дня

1. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному учреждению Калужской области «Нагорновский психоневрологический интернат».

2. О результатах проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному учреждению Калужской области «Калужский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
3. О внесении изменений в представления от 20.12.2011 № 02-104, направленного в адрес ГКУ Калужской области «Топливообеспечение», и от 20.12.2011 № 02-103, направленного в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, по результатам проверки целевого и эффективного использования за 2008-2010 годы бюджетных средств, выделенных государственному учреждению Калужской области «Топливообеспечение» на топливно-энергетический.
4. О внесении изменений и дополнений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год.

5. О результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011 году на реализацию долгосрочной целевой программы «Охрана лесов от пожаров на территории Калужской области (2011-2015 годы)».

6. О результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011 году на реализацию мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорожной и уличной сети муниципальных образований Калужской области, предусмотренных ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года» муниципальным образованиям «Дзержинский район», «Жуковский район», «Малоярославецкий район» и «Ферзиковский район».
7. О снятии с контроля представления от 25.02.2011 № 02-021, направленного в адрес ГУ Калужской области «Управление капитального строительства» по результатам проверки целевого и эффективного использования бюджетных инвестиций, выделенных в 2009-2010 годах на объект «Спортивный центр с универсальным игровым залом в г. Козельске (в том числе ПИР)», в части возмещения незаконно использованных средств в сумме 356,6 тыс. руб.
8. О результатах проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Калужский ордена Трудового Красного Знамени драматический театр» за 2010-2012 годы.
I. Заслушали отчёт аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Максимов С.Е., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Александровой Л.И. о результатах  проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному учреждению Калужской области «Нагорновский психоневрологический интернат»
2. Аудитору Александровой Л.И. подготовить представления Палаты в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Нагорновский психоневрологический интернат», министерства  по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты А.В. Волошину.

II. Заслушали отчёт аудитора Максимова С.Е.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Максимова С.Е. о результатах выборочной проверки целевого и эффективного использования средств, выделенных из областного бюджета в 2009-2011 годах государственному бюджетному учреждению Калужской области «Калужский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
2. Аудитору Максимову С.Е. направить представления в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Калужский дом-интернат для престарелых и инвалидов» и министерства по делам семьи, социальной и демографической политике Калужской области, обеспечить контроль за их исполнением в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М., Александрова Л.И., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:

1. Внести изменения

а) в пункт 1 представления от 20.12.2011 № 02-104, направленного в ГКУ КО «Топливообеспечение», изложив его в следующей редакции:

«Возместить в срок до 15 июня 2012 года средства областного бюджета:

- 110,9 тыс. руб., использованные не по целевому назначению, путем уменьшения бюджетных ассигнований согласно статье 20Закона Калужской области от 08.12.2011 № 229-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

- 51,7 тыс. руб., использованные незаконно, в доход областного бюджета по коду бюджетной классификации доходов бюджетов 745 1 16 32000 02 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)» в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждёнными приказом Минфина России от 21.12.2011 № 180н, и приложением № 3 к Закону Калужской области от 08.12.2011 № 229-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (образец платёжного поручения прилагается).».

б) в пункт 1 представления от 20.12.2011 № 02-103, направленного в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, изложив его в следующей редакции:

«Обеспечить контроль за возмещением ГКУ КО «Топливообеспечение» в срок до 15 июня 2012 года средств областного бюджета в сумме 162,6 тыс. руб.:

- 110,9 тыс. руб., использованных не по целевому назначению, путем уменьшения бюджетных ассигнований согласно статье 20 Закона Калужской области от 08.12.2011 № 229-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»;

- 51,7 тыс. руб., использованных незаконно, путем возмещения в доход областного бюджета по коду бюджетной классификации доходов бюджетов 745 1 16 32000 02 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)» в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждёнными приказом Минфина России от 21.12.2011 № 180н, и приложением № 3 к Закону Калужской области от 08.12.2011 № 229-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».».

2. Направить в ГКУ КО «Топливообеспечение» соответствующее уведомление об изменениях, внесенных в представление от 20.12.2011 № 02-104.

3. Направить в адрес министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области письмо, в котором указать на отсутствие у министерства финансов Калужской области полномочий по оценке актов проверки органов финансового контроля, и об изменениях, внесенных в представление от 20.12.2011 № 02-103.

4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
IV. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Зезюлин В.Н., Синюкова Е.В.
Коллегия решила:
Внести в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2012 год следующие изменения: дополнить раздел I «Контрольная деятельность» подпунктом 1.2.11 «Средств, направленных в 2011 году на реализацию мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорожной и уличной сети муниципальных образований Калужской области, предусмотренных ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года», муниципальным образованиям «Дзержинский район», «Жуковский район», «Малоярославецкий район» и «Ферзиковский район».
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

V. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011 году на реализацию долгосрочной целевой программы «Охрана лесов от пожаров на территории Калужской области (2011-2015 годы)».

2. Аудитору Зезюлину В.Н. подготовить представления для направления в адрес министерства лесного хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Отправить информацию по проверке в адрес Губернатора области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

VI. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных в 2011 году на реализацию мероприятий по ремонту и капитальному ремонту дорожной и уличной сети муниципальных образований Калужской области, предусмотренных ДЦП «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области на период 2010-2017 годов и на перспективу до 2020 года» муниципальным образованиям «Дзержинский район», «Жуковский район», «Малоярославецкий район» и «Ферзиковский район»

2. Аудитору Зезюлину В.Н. подготовить представления для направления в адрес министерства дорожного хозяйства Калужской области и администрации муниципальных образований «Дзержинский район», «Жуковский район», «Малоярославецкий район» и «Ферзиковский район», обеспечив контроль за их исполнением в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
VII. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В.
Коллегия решила:

1. Снять с контроля представление Палаты в части возмещения незаконно использованных средств в сумме 356,6тыс. руб.

2. Направить в адрес ГКУ «УКС» письмо, в котором указать на необходимость в дальнейшем принятия более действенных мер для возмещения незаконно использованных средств в доход областного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

VIII. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Бредихин Л.В., Волошина А.В., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Баскаковой Н.М. о результатах проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Калужский ордена Трудового Красного Знамени драматический театр» за 2010-2012 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой

	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	Секретарь Коллегии
	Е.С. Соболева

PAGE
5